Şafii fakihi ve hadisçi.

_j

407 (1016) yı l ında Nablus 'ta doğdu .

Uzunca bir süre kal dığı Kudüs'e nisbette
Makdisi olarak tanınd ı. İbn Ebu Hafı z
(bazı yazmalarda Hait) künyesiyle de anı
lı r. Temel ilimleri Nablus'ta tahsil ettik
ten sonra yirmi yaşlarında iken ilim yol
culuğuna çıkarak Gazze. Kudüs, Sur, Di
yarbekir ve Meyyafarikin'a gitti.

Cümey' gibi alimler
den icazet aldı. Kudüs'te önceleri -muh
temelen kendisine nisbette- Nasriyye.
daha sonra Gazzali'nin anısına Gazza
liyye olarak adlandırılan zaviyede ders
verdi. Safer 471 'de (Ağustos 1 078) Dı-

maşk'a , ardından Sur'a geçti. Rafıziler'in

muhalefetine rağmen ilmi yaymaya ça
lıştı . 480 (1087) yılında tekrar gittiği Dı
maşk'a yerleşerek fetva. tedris ve hadis
rivayetiyle meşgul oldu. Ebu Hamid ei
Gazzali burada Makdisi'nin fıkıh dersleri
ne katılmış ve münazaralarda bulunmuş
tur. Kendisinden hadis dinleyenler arasın
da Hatib ei-Bağdacti. İbnü'I-Kayserani ve
Ebu Bekir İbnü 'I-Arabi gibi önemli şahsi
yetler bulunmaktadır.

Ölüm günü için
Muharrem'in 1 O ve 11 'i de zikredilmek
tedir. Babüssagir Kabristanı'nda Muavi
ye'nin kabrinin yakınına defnedilen Mak
ctisi'nin kab ri daha sonra ziyaretgah hali
ne geldi.

Eserleri. 1. Ta./:ırimü nika./:ıi'l-müt'a
(nşr. Hammad ei-En sa rl, Medine 1408/
1987; Riyad 140?/198?). 2. el-lfücce'ald
tari)si'l-meJ:ıô.cce . Hadise dair olan eser
üzerinde M. İbrahim Muhammed Harun
tarafından 1409 (1988) yılında ei-Cami
atü ' I-İslam iyye'de Mu]].taşaru Kitdbi'l
lfücce 'ala tarfJsi'l-meJ:ıacce adıyla bir
doktora tezi hazırlanmıştır. 3. el-Emali.
Yale Üniversitesi Kütüphanesi'nde bir cü
zünün nüshası bulunmaktadır (Nem oy, s.
79). 4. Ijikayô.t J:ıisan .

Bu ulema sınıfının yönettiği
şehir VI. (XII.) yüzyılda önemli bir ticaret
merkezi oldu. VII. (XIII.) yüzyılda Ebu Be
kir b. Fahreddin burada küçük bir sultan
lık kurmayı başardı ve Mukrller'le anlaşa
rak şehir kadılarının onlar arasından se
çileceğini bildirdi. Başşehirdeki Mescid-i
Cum'a ve diğer iki büyük caminin 636
(1238) . 667 (1268) ve Şaban 667 (Nisan
1269) tarihli kitabelerinden VII. (XIII.)
yüzyılda buradaki refah seviyesinin olduk
ça yüksek olduğu anlaşılmaktadır.

1331 yılında Sultan Ebu Bekir b. ömer
zamanında Makdişu'yu ziyaret eden İbn
Battuta sultanın (şeyh) Makdişu dili ko
nuştuğunu. ancak Arapça'yı da bildiğini.